
 
 

Kulturní komise Dvakačovic pořádá v sobotu 9. června 2018 
 

vlakový a pěší výlet za poznáním  

do České Třebové a Kozlova. 
 

Odjezd účastníků je v 6.57 z vlakového nádraží v Moravanech. 

Odjezd z České Třebové je stanoven na 15.57, nebo (17.57) 

Cena jízdného tam a zpět 80-, Kč, které zájemce uhradí při závazné přihlášce. 

Cena jízdného je odvislá od počtu zúčastněných. 

Ostatní náklady si hradí každý sám. 

Oběd není zajištěn. 

Jízdné za dvakačovické děti ZDŠ hradí obec Dvakačovice. 

Program: 
Po příjezdu do České Třebové se pěšky vydáme ke Kozlovským hřbetům, do obce Kozlov. 

Navštívíme chaloupku Maxe Švabinského i nedalekou rozhlednu s výhledem do krajiny 

mezi Orlickými horami a Českomoravskou vrchovinou. Vesničku navštěvoval Švabinský 

vždy o letních prázdninách a bydlel v roubence, kterou poznáme podle malířem 

vyzdobeného štítu (sv. Václav přijímá dary). Uvnitř si prohlédneme podkrovní pracovnu 

„kufr“, „Welzovu světničku“ a „bílý pokoj. Zde působil i malíř Rudolf Vejrych. Návštěvu 

Kozlova zakončíme výstupem na již zmíněnou rozhlednu vysokou 33 m. Odtud se opět 

pěšky vydáme do bývalých lázní nad ČT, kde se léčila i Božena Němcová. Po obědě ve 

výletní restauraci sejdeme zpět do České Třebové, kde si prohlédneme místní zajímavosti.   

 

Odkazy na turistické mapy. 

 

ČT náměstí - Hory - Křivolík - Kozlov vesnice a zpět liščí stopou do 

Javorky: https://en.mapy.cz/s/2D8TA 

  

ČT Javorka - přes Saharu - Hory - vrchem za kostelem k silnici - Kozlov chalupa 

M.Švab. zpět liščí stopou do Javorky : https://en.mapy.cz/s/2D8Vv 

  

ČT nádraží - Javorka - letní kino - Hory - Křivolík - Kozlov chalupa M.Švab. zpět liščí 

stopou do Javorky : https://en.mapy.cz/s/2D8W4 

 

 

Zájemci se do 3. června 2018 nahlásí u:  

Ladislava Jukla – gms: 737 275 090, 

Josefa Ujce - gsm: 724 079 218, 

Nebo na e-mailové adrese: jukl34@seznam.cz 

mailto:jukl34@seznam.cz

